ПЛАН работы с одаренными детьми МБОУ-СОШ №4 ст. Старовеличковской в 2023-2024 учебном году

No	Содержание работы	Сроки	Ответственные
п/п	2 section bacons		
1	Анализ работы с одаренными детьми в 2022 -2023 учебном году	август	Заместители директора УВР Язынина О.Н., УМР Потемкина Т.В.
2	Организация обучения учащихся на краевых заочных курсах «ЮНИОР», «Эрудит», «Интеллектуал».	август- сентябрь	Заместитель директора по УМР Потемкина Т.В.
3	Организация работы над реализацией целевой модели наставничества по форме «учитель — ученик» с формированием наставнических пар и разработкой индивидуальных образовательных маршрутов для учащихся, склонных к исследовательской деятельности.	в течение учебного года	Заместитель директора по УМР Потемкина Т.В., руководители школьных МО
4	Организация работы по подготовке и участию в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников.	по графику министерства	Заместитель директора по УВР Язынина О.Н., руководители школьных МО
5	Организация работы по подготовке и участию в муниципальном и региональном этапах всероссийской олимпиады школьников.	по графику министерства	Заместитель директора по УВР Язынина О.Н., руководители школьных МО
6	Организация участия учащихся в интеллектуальных конкурсах.	в течение учебного года	Заместитель директора по УМР Потемкина Т.В.
7	Обновление банка данных по одаренным детям школы.	октябрь 2023	Заместитель директора по УМР Потемкина Т.В.
8	Проведение предметных недель.	по отдельному графику	Заместитель директора по УМР Потемкина Т.В., руководители школьных МО
9	Подготовка научно-исследовательских	октябрь 2023	Руководители

	работ учащихся к участию в школьной и районной научно-практической конференции.	– февраль 2024	школьных МО
10	Проведение школьной научно- практической конференции «Первые шаги в науку».	февраль	Заместитель директора по УМР Потемкина Т.В.
11	Организация работы научного общества учеников «Интеллект».	по отдельному плану	Заместитель директора по УМР Потемкина Т.В.
12	Обновление информационного стенда НОУ «Интеллект» в рекреации школы.	август 2023, январь, апрель 2024	Заместитель директора по УМР Потемкина Т.В.
13	Освещение результатов олимпиад, конкурсов, НПК на информационных стендах школы, школьном сайте.	постоянно	Заместитель директора по УМР Потемкина Т.В.
14	Информирование учащихся школы и учителей о конкурсах различных уровней, организация участия в них.	постоянно	Заместитель директора по УМР Потемкина Т.В.
15	Мониторинг системной работы педагогов с одаренными детьми (участие учащихся и педагогов в интеллектуальных конкурсах, олимпиадах, викторинах различных уровней).	в течение учебного года	Заместитель директора по УМР Потемкина Т.В.
16	Анализ работы с одаренными детьми в 2023-2024 учебном году.	май 2024	Заместитель директора по УМР Потемкина Т.В.

Заместитель директора по учебно-методической работе Потемкина Т.В.